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Bendtigtes Werkzeug:

Feinsage Laubsdgeod.  Lineal
Dekupiersage
915
Holzleim Schleifpapier  Bohrer

Bleistift

|

Werkstattfeile

Bei den OPITEC Werkpackungen handelt es sich nach Fertigstellung nicht um Arti-
kel mit Spielzeugcharakter allgemein handelstiblicher Art, sondern um Lehr-und
Lernmittel als Unterstiitzung der padagogischen Arbeit. Dieser Bausatz darf von

Hinweis
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Kindern und Jugendlichen nur unter Anleitung und Aufsicht von sachkundigen Er- L

wachsenen gebaut und betrieben werden. Fiir Kinder unter 36 Monaten nicht ge-

eignet. Erstickungsgefahr!
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Klemmzwinge

Stiickliste
Holzleiste
Rundstab
Holzleiste
Holzrad
Ringschraube
Schraubhaken
Unterlegscheibe

Schraube

Stiickzahl
1
1

2
4

10

MaBe (mm)
200x50x10
8 15x100
150x10x10
p40x10
12
20
9/43
2,9x25

Schlitzschrau-
bendreher

Maschinen-
schraubstock

Bezeichnung
Grundplatte
Puffer
Rungen
Holzrad

Kupplung

Kupplung
Unterlegscheibe

Befestigung Rad

Vorstecher

Teile-Nr.

0 N O U B W N

OPRPITEC




Bauanleitung 101.843
Giiterwaggon

L s 7
n
32 32
g 150
Holzleiste (1) nach Abbildung auf 150mm kiirzen und Sageschnitte Nach Zeichnung am Teil (1) die Bohrungen fiir die Radschrauben auf
saubern. beiden Langsseiten markieren und mit einem 1,5mm-Bohrer vorboh-
ren.
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MaRe fiir die Rungen 3x auf die Holzleiste (2) Gibertragen. Rungen Nach Zeichnung bei allen Rungen die Aussparung aussagen und
ablangen. versdubern.
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. . . . . Die vier Holzrader (4) wie abgebildet an den vorgebohrten Stellen
Vom Rundstab (2) vier Puffer mit 5mm-Lange absagen und versaubern. in der Grundplatte (1) mit jeweils 2 Unterlegschrauben (7) und einer
Schraube (8) befestigen. Hinweis: Die farbige Gestaltung vor Montage
der Rader vornehmen.
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Den Schraubhaken (6) sowie die Ringschraube (5) wie abgebidlet
men. ausgemittelt zwischen den Puffern einschrauben.

Die Rungen (3) wie abgebildet seitlich an der Grundplatte anleimen. Fertig!
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